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Visszatekintés 35 év történéseire 

Jubilált a Várpalotai Városszépítő és -védő Egyesület 

 

„A múltat tiszteld a jelenben, s tartsd a jövőnek” 

(Vörösmarty Mihály) 

Tisztelt Olvasó! Kedves Barátaink és Tagtársaink! 

Az eltelt három és fél évtized alatt – úgy gondolom – sikerült sokat tennünk. Kitartó akarattal 

és szorgalommal munkálkodtunk azért, hogy Várpalota hasznára legyünk. Krónikánk, 

kalauzunk legyen mindnyájunk segítségére ahhoz, hogy munkánkat és törekvéseinket 

bemutatva segítsük a lokálpatriótizmus erősítését. 

Korunk műemlékvédelme, városépítő és szépítő tevékenysége szűkebb pátriánkban is 

történelmi alapokon nyugszik. A múlt feltárása, kutatása, a feltárt értékek rendszerezése, 

védelme és megőrzése szintén nem újkeletű tevékenység: Gróf Waldstein János (Széchenyi 

István kortársa és barátja), Horhy Mihály természetkutató, SingerÁbrahám, Bordán István és 

Faller Jenő e táj ismert kutatói voltak, akik a haza hírnevét is öregbítették. Nyomukban 

lépdelnek a jelenkor kutatói – Szíj Rezső, Könczöl Imre, Pacsuné Fodor Sára, Csiky Iván, 

Tenczer Károly, UryJános, dr. Huszár Pál és Tolonics István –, akik külön-külön is egy-egy 

életművet tettek le az utódok asztalára. Napjaink aktív helytörténet kutatói – városvédő társaink 

és egyesületünk jelenlegi elnöke – pedig folytatják a nagy elődök munkáját.1 

Lokálpatrióta elődeink munkásságára építve alakult meg 1975-ben – a Hazafias Népfront 

keretében – a Honismereti Bizottság, amely 1986. június 6-ától Városvédők, Városszépítők 

Baráti Társaság néven folytatta munkáját. Szervezetünk a várostörténeti ügyeket igyekezett 

ébren tartani, az akkori lehetőségekhez képest. Számos értékes tanulmány készült, folyamatos 

volt az adatgyűjtés, s megindult a várostörténeti ismeretterjesztés is. Helytörténeti kiállításokat 

rendeztünk, elkezdtük a védett épületek (ispotály, vár, megyeháza, Muszel-malom, Zichy-

kastély – ma a Trianon Múzeumnak ad helyet, műemlék-jellegű bakonyi parasztházak stb.) 

feltérképezését és szót emeltünk megmentésükért. 

A politikai változások és a Hazafias Népfront megszűnése miatt azonban kényszerhelyzetbe 

kerültünk: el kellett döntenünk, hogy megszűnünk, vagy új keretek között is tovább dolgozunk, 

a régi lelkesedéssel? Döntésünket, hogy egyesületet alakítunk, nagymértékben segítette 

 
1 Volekné Temesi Zsuzsanna: Kézirat, 2010.3p. 
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elődeink példaadása, valamint Széchenyi István intelme, miszerint „Az ember csak annyit ér, 

mint amennyit használ”. 1990. november 6-án tehát 55fővel megalakítottuk a Várpalotai 

Városszépítő és Védő Egyesületet, amelyet 1990. november 29-én jegyzett be a Veszprém 

Megyei Bíróság. Az egyesület alapító tagjai – többek között – Bakos Miklós, Bíró Lászlóné, 

Csiky Iván, Galambos Ferenc, Kriszt Istvánné, Leitner Ferenc, Petrovics László, Tenczer 

Károly, Tolonics István és Tóth Kálmán voltak.2 

Az eltelt harmincöt esztendő alatt számosan csatlakoztak hozzánk vagy segítették egyéb módon 

törekvéseinket, amelyért hálával és köszönettel tartozunk! Hiszen csak együtt gondolkodva, 

téglát téglára rakva tudunk előbbre jutni, szövetségben azokkal a jóakaratú városlakókkal és 

döntéshozókkal, akik szívügyüknek tartják városunk szépítését és fejlődését. 

E három és fél évtized alatt tevékenységünkhöz tartozott a városrendezési tervek megvitatása 

és véleményezése, helyismereti előadások szervezése, a helyismereti gyűjtőmunka támogatása, 

illetve kiadványok szorgalmazása, támogatása, megemlékezések szervezése a város életében 

jelentős személyiségek tiszteletére. 

Az 1990-es évek eleje óta az alsóvárosi temetőben emlékezünk az 1948-1849-es forradalom és 

szabadságharc városi hőseire gróf Zichy Béla nemzetőr sírjánál, március 15-e reggelén. 

(Palotán a korbeli település szervezésében, formálásában, alakításában a helyi Zichyek aktív 

szerepet vállaltak. A forradalomban és szabadságharcban betöltött szerepük azonban csak 

részben ismert. Biztos, hogy Zichy Béla gróf nemzetőrnek állt és 23 éves volt, amikor 

Drávahídvégnél, Baranya vármegyében egy ütközetben – tiszti rangban – meghalt.3) 

1994-ben emléktáblát helyeztünk el a Pusztapalota (Bátorkő vára) falánál. 

1998-ban – kezdeményezésünkre – Inotán, a Béke Művelődési Házban restaurálták Kovács 

Margit „Körtánc” (Falusi mulatság) című fali domborművét4. 

1995 tavaszán hirdettük meg először a „Virágos Várpalotáért” mozgalmat, melyet 1999-től 

„Tiszta és virágos Várpalota” néven az önkormányzattal közösen szerveztünk.5 

1996. október 21-én emléktáblát helyeztünk el az Árpád utcai, műemléki védelmet élvező régi 

ispotály (népkórház) pitvarának falán. (Itt, az Árpád utca 19. sz. épületben 1872-ben nyílt meg 

az első várpalotai kórház, vagy ahogy a történelmi adatok említik, a palotai ispotály.) Szintén 

1996-ban, a millecentenárium alkalmából, a hét vezér emlékére fákat ültettünk a Thury György 

téren. 

2001-ben felújítottuk Waldstein János, a kastélyt újjáépítő, iskolát, ispotályt alapító mecénás 

földesúr síremlékét, s 2002-ben az alsóvárosi temetőben elkészítettük a II. világháborúban 

elesett katonák síremlékét, melyeket méltó megemlékezések keretében avattunk fel. 2008-ban 

emléktáblát helyeztünk el az alsóvárosi temetőben az egykori ferences kolostor helyén, a 

 
2 10 éves a Várpalotai Városszépítő és Védő Egyesület – Összeállította: Leitner, Pacsuné, Tolonics, Szajpné. 

2000 4p. 
3 Petrovics László: Megemlékezés a forradalom és szabadságharc évfordulóján (2023.március 15.) 
4 Tolonics István: Körtánc c. dombormű restaurálás utáni újravatása Inotán.Kézirat 1998.) 
5 25 éves a Várpalotai Városszépítő és Védő Egyesület ,Évkönyv, Szerk: Petrovics László, 2015.35p. 
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Tomori-kút néven ismert, szépen kiépített forrásnál azzal a céllal, hogy emlékezzünk Tomori 

Pál kalocsai érsekre és hadvezérre, aki egy évet a palotai ferences kolostorban töltött, és itt tett 

szerzetesi fogadalmat 1521. december 8-án. 

Ugyanebben az évben emlékjelet állítottunk fel Petőfi (Petrovics) István mészároslegény, költő 

várpalotai tartózkodása emlékére azon a helyen, ahol lakóháza állt (ma Thury György tér). Az 

alig 23 éves fiatal hazafiúi érzelmei és bátyja gyújtóhangú versei hatására Palotáról vonult be 

katonának Veszprémbe, a 6. honvédzászlóalj önkénteseként. 

2010-ben emléktábla avatásával emlékeztünk meg az alsóvárosi temetőben, a Tomori-forrásnál 

a volt ferences kolostor működéséről és azokról a jeles személyiségekről, akik életük egy 

szakaszában itt tevékenykedtek. 1456-ban a rend tagjai itt tartották országos gyűléseiket. Olyan 

neves személyek éltek a történelmi falak között, mint Sepsiszentgyörgyi Ferenc író, Vásárhelyi 

András pap, költő, Varsányi István vikárius, vagy Tomori Pál novicius. (Az épület maradványai 

feltáratlanok.)6  

2012-ben az Evangélikus Plébánia közösségével a templomhajó déli oldalfalára elhelyeztett 

emléktáblát avattuk fel Hrabovszky György evangélikus lelkész tiszteletére, akit 1788-ban a 

palotai egyház meghívott lelkésznek, és itt hivatalnoskodott 1795-ig. 1803. október 12-én ismét 

megválasztották Palotára, ahol 1804-ben foglalta el hivatalát. Árvaházat hozott létre, parókiát 

épített, bővítette az iskolát és az ő idejében készült el a templom tornya is. 1817-ig szolgálta 

közösségét. 

2018-ban a Jó Szerencsét Művelődési Központ homlokzatán, a létesítmény átadásának 60. 

évfordulóján szintén emléktáblát avattunk az önkormányzat és a társegyesületek 

együttműködésével.7 Az eseményt megelőzően a Bányász Fúvószenekar adott izelítőt a 

hagyományápolásból, majd az intézmény egykori igazgatója, Petrovics László tartott 

megemlékezést. Részletes szakmai áttekintéséhez sok-sok forrást felhasznált. Megismerhették 

a jelenlevők az átadás előtti és utáni – az akkori idők írásos tudósításainak hangulatát idéző – 

gondolatokat, azt a folyamatosságot, ami az elődintézmények – a Jó szerencsét Olvasó Kör, 

majd a Szabadság Kultúrotthon – és az új intézmény között fennált. Kiemelte, hogy az 

intézmény alapításától napjainkig a város és vonzáskörzetének kulturális, közművelődési 

igényét eredményesen szolgálta. 

2022. december 12-én, az új tanuszoda átadását követően emlékjelet állitottunk a helyi Olimpiai 

Baráti Körrel Csík Ferenc olimpiai úszóbajnok tiszteletére, aki az eredeti tevek szerint az 

uszoda névadója lett volna, de végül Várpalotai Tanuszoda néven nyílt meg. Egyesületünk és 

partnerünk – az eredeti elképzelést követve – állított emlékjelet a jeles olimpikon tiszteletére, 

amelyet Turi Török Tibor képzőművész Csík Ferencet ábrázoló féldomborműve díszít. 

Feljegyzésekből idézem a helyi sporttörténet egy szeletét: „A labdarúgás egyeduralma 

Várpalotán 1936-ban megszűnt, mivel a Jó szerencsét Olvasókör kezdeményezésére a 

bányásztelepülésen 1935-ben 7000 pengő költséggel uszoda építésébe kezdtek. Ebből az 

 
6 20 éves a Várpalotai Városszépítő és Védő Egyesület,Emlékkönyv 1990-2010.Szerk.: Volekné Temesi 

Zsuzsanna, Petrovics László. 
7 Várpalotai hírek 2018. szeptember 14.6p. 
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összegből 2700 P-t a bányászok fizettek be 10 P-s fürdőbérletet váltva, melyért 100 alkalommal 

vehették igénybe az uszodát. A hiányzó összeget kölcsönből fedezte az Olvasókör.”8 A 

Veszprém Vármegye című lap 1936-ban pedig a következőket írta: „1935-ben – tavaly sikerült 

július 4-ére ritkán látott hatalmas sportrendezvényt megszervezni Várpalotára. …a M.U.Sz. 35 

tagból álló olimpiai úszókerete július 4- én Várpalotán versenyez. ...a 4x200-as gyorsstaféta 

Európa-rekord javító kísérletet tervez. Tagjai: Abai-Nemes, Csík, Gróf, Lengyel.”9 

Kezdeményezésünkre valósult meg két idegenforgalmi tájékoztató tábla kihelyezése is, a Faller 

Jenő Szakképző Iskola és az autóbusz-pályaudvar mellett. 

1997-től tagságunk képviselteti magát a városrendezési és kommunális bizottságban, 1999-től 

az oktatási és kulturális bizottságban is. (Ez a folyamat 2017-ben megszakadt.) 

Több tagunk kapott jeles városi kitüntetést, amelyben szerepet játszott az egyesület keretei 

között végzett tevékenységük is. 7 tagtársunk kapott díszpolgári címet: Bartos Sándor, Csiky 

Iván, Leitner Ferenc, Pacsu Gergelyné, Sági József, Tenczer Károly és Tolonics István; 6 

tagtársunk pedig ”Várpalota Városért” érdemérmet: Bíró Lászlóné, Csiky Iván, Fábián Éva, 

Petrovics László, Próder István és Sikos Péterné. Egyesületünk 2015-ben, a XXX. Várpalotai 

Napok megnyitó ünnepségén részesült „Várpalota Városért” érdemérem elismerésben. Az év 

során Petrovics László, majd 2020-ban Próder István tagtársaink Podmaniczky-díjat kaptak.10 

2011 óta – tagtársainkon keresztül – tagjai vagyunk a Veszprém Megyei Honismereti 

Egyesületnek. Együttműködésünk napjainkban is folyamatos. A Honismereti Szövetség által 

adományozott oklevelet és emlékérmet 12 kollégánk vehette át az elmúlt időszakban.11 

Munkásságunkat 2015-ben értékelte és ismerte el Debreczeni-Droppán Béla, a Honismereti 

Szövetség elnöke is. Idézem: „ Az elnök úrtól megkaptam az egyesület első 20 évéről szóló 

emlékkönyvet. Tartalmas, értékmentő működést láttam az első két évtized munkáját összefoglaló 

kötetben, és eltelt újabb öt esztendő és kezünkbe vehetjük a legújabb kötetet… és – remélem, 

még majd idővel újabbakat és újabbakat!” Bándi László, a Veszprém Megyei Honismereti 

Egyesület korábbi elnöke 2020-ban, írásban megjelent godolataiból idézem: „…szinte napi 

kapcsolatban voltam az egyesülettel és elnökével. Tagjaik sokat tettek a műemlékvédelem, a 

helyi környezretvédelem, az emléktáblák, szobrok feltérképezése, felújítása és új emléktáblák 

elhelyzése érdekében. A városszeretetet tükröző helyi értékek megőrzéséért végzett munkájukról 

kapunk számot az évkönyvből. A kiadványból és a látottakból, hallottakból megerősödött 

bennem, hogy milyen sokoldalú és kiváló munkát végez az egyesület.” 

Tapasztalatcsere kirándulásokat is szerveztünk, melyeken a velünk szimpatizálók is részt 

vehettek. Különösen emlékezetes a pozsonyi, kassai, lévai, palásti, borsi, petrozsényi, újlaki, 

pannonhalmi, nagykanizsai és kismartoni szakmai kirándulásunk.12 Havonta egyszer, nyílt 

napunkon előadásra vártuk az érdeklődőket. A helytörténet kutatásával foglalkozó tagjaink 

rendszeresen vállalnak előadásokat és megemlékezéseket általános és középiskolákban, 

 
8 Kiss Tamás: A Várpalotai Szénbányászat története.1990. Veszprém.110p. 
9 A Veszprém Vármegye 1936 június 28-án megjelent számából – XXXVIII.LXI -26.sz. 6p. 
10 30 éves a Várpalotai Városszépítő és Védő Egyesület, Jubielumi Évkönyv 2020.186p. Szerk: Petrovics László. 
11 uo.186p. 
12 uo. 107p. 
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valamint civil szervezeteknél. Figyelemmel kísérjük más városvédő szervezetek munkáját, 

akikkel baráti kapcsolatokat ápolunk.13 Különösen a megyénkben tevékenykedőkkel, de a 

dunántúli és keleti országrészben találhatók közül is többel. 

Regionális szakmai találkozásokat szervezünk, és sikeres házigazdái voltunk a Város- és 

Faluvédők XXXV. Országos Találkozó és Konferenciájának 2016-ban.14 A vélemények, 

észrevételek döntő többségükben elismeréssel illették munkánkat, igyekezetünket.15 Az 

Országos Szövetség elnöke, Ráday Mihály gondolatait idézve: „Köszönet a várpalotai 

egyesületnek, hogy vállalta az országos találkozó megrendezését, s a regionális találkozók 

megszervezésében  is aktívan szerepet vállal. Fontos az összefogás. S ennek része az is, hogy a 

Város- és Faluvédők Szövetsége (Hungaria Nostra) időközben megszületett elektronikus 

hírlevelében újra és újra hírt adnak magukról.” Kontrát Károly, a város  országgyűlési 

képviselője köszöntöjében így szólt: „ A várpalotai városvédők gazdag múltra tekinthetnek 

vissza. A palotai tudat kialakításában jelentős szerepet játszanak. Sikerességüket hosszú 

fennállásuk mellett sok eredményük, kezdeményezésük is alátámasztja.” Az illendőség kedvéért 

a jelenlevő egyesületek jónéhány visszajelzéséből is idéznék egyet: „A találkozó házigazdái 

kitűnő felkészültséggel oldották meg a találkozót.” (Keszthelyi Városvédő Egyesület)16  

Támogattuk több emlékkiállítás megvalósulását (Csiky Iván, Leitner Ferenc stb.), valamint 

számos helyismereti kiadvány nyomdai megjelenését (Pacsuné Fodor Sára: Várpalota 

helytörténeti kézikönyve, Palotai meszesek; Leitner Ferenc: Tegnapi panoráma; Tolonics 

István: Gróf Waldstein János országos és várpalotai tevékenységének emlékezése stb.); 

kiadóként pedig az egyesületünk történetét méltatókat vagy Petrovics László: A „Jószerencsét” 

sorsfordulói c. kötetet. 

Az „Egyesületünk története képekben” című, 2010-ben készült és folyamatosan bővülő 

kiállítási anyagunkat jubileumi rendezvényeinken mutatjuk be, immár 55 tablón, közel 

négyszáz fotót felhasználva.17 

Egyesületünk kiadásában jelentek meg a helytörténeti füzetek soron következő számai 1993-

ban, 1996-ban és 2000-ben, melyek értékes helytörténeti tanulmányokat tartalmaznak városunk 

múltjából. 2000-ben emlékkönyvben adtunk számot egyesületünk a hagyományápolás 

szolgálatában töltött 10 éves múltjáról, majd 2006-ban megjelentettük a 15 éves a várpalotai 

Városszépítő és Védő Egyesület című leporellót. Jubileumi évkönyvekkel folytattuk a sorozatot 

2010-ben, 2015-ben és 2020-ban. 2025-ben ismét leporellóval emlékeztünk munkásságunkról. 

Helytörténész tagjaink fontosabb helyi vonatkozású köteteinek száma alapításunktól najainkig 

39.18 Valamennyi kiadványunk önkéntes feladatvállalással készült, támogatóink az 

Önkormányzat, egyéni vállalkozók, cégek és egyesületünk tagjai voltak. 

 
13 (13.)uo.160p. 
14 uo. 28p.,Várpalotai Hírek 
15 15. uo.30p. 
16 30 éves a Várpalotai Városszépítő és -védő Egyesület Jubileumi Évkönyv 2020. 8,9,30p 
17 Negyed évszázad munkája fényképeken. uo.16p. 
18 uo. 157p. 
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Fontos megemlítenem azokat a rendezvényeket is, amelyekhez csatlakoztunk, mint a 

Múzeumok Éjszakája, a Kulturális Örökség Napjai és a Palotai Napok19, városnéző sétáink 

pedig, amelyek ma már szervesen hozzátartoznak mindennapjainkhoz, a városlakók számára is 

nyitottak és nagy érdeklődést kiváltóak.20  

Az egyesület 2022. március 22-i közgyűlésén, a meghívást elfogadva jelen volt Széphegyi 

László, a Ráday Mihály Város- és Faluvédő Szövetség elnöke. Ösztönzőnek tartom beszédét. 

A rendezvényről készült jegyzőkönyv így örökítette meg hozzászólását: „Második alkalommal 

veszek részt az Önök rendezvényén, első alkalommal az egyesület 30. évfordulója tiszteletére 

rendezett ünnepségen, 2021.szeptember 30-án lehettem jelen. Szervezettséget és jó 

tapasztalatokat szereztem a rendezvényen. Elismerésem. A várpalotai egyesület országos 

összehasonlításunk alapján az egyik legjobban szervezett és eredményesen működő 

egyesületünk.” (részlet a laudációból) 

Munkásságunk időszakában a városi tudat, az egészséges lokálpatriotizmus erősítésére 

segítségünkre volt kezdetben a városi televízió, majd később a helyi lapok és más 

kommunikációs lehetőségek (előadás, ankét, stb.), illetve a nyomdai kivitelezések. A 

városszépítő és -védő munka önkéntes végzésére kértük és igényeltük a jelentkezőket. 

Folyamatos kapcsolatot tartottunk és tartunk a város önkormányzata képviselőtestületével, 

valamint az egyesületet patronáló szervekkel, intézményekkel, vállalkozókkal. 

Szeretnénk, ha új tagok és (főként) fiatalok is egyre többen csatlakoznának hozzánk, hogy a 

régi elképzelések, hagyományok ápolása mellett új ötletekkel gazdagodhasson 

tevékenységünk. 

„Szeretni csak azt lehet, akit, vagy amit ismerünk. A hazaszeret első lépése lakóhelyünk 

ismerete és szeretete. A múlt ismerete legalább annyira fontos, mint fának a gyökér, háznak az 

alap. E nélkül elbizonytalanodunk. Az egyes embernek is van múltja, mely belevésődik az 

emlékezetébe. Bizonyos események gyakran egy-egy helyhez kötődnek. Ki tudná megmondani, 

mely emlékek ötvöződnek a játék és valóság határán az évszázados romok közötti bújócskázás, 

vagy az öreg falrések között kinőtt növényke csodálatos élniakarásában?! Végső soron az ilyen 

események szabják meg az ember hovatartozását!”21  

Emlékezzünk meg végül egyesületünk elnökeiről is: 1990-től Tóth Kálmán, 1997-től Orosz 

László, 2001-től Próder István, 2007-től Petrovics László, 2023.május 29-től JuhosnéVavró 

Zsuzsanna. 

2025. november 28-án ünnepeltük fennálásunk 35. éfordulóját a Thury-vár Thury termében. 

Ezen a napon átadásra kerültek a Virágos Városért, valamint a legszebb konyhakertek 2025. 

pályázatok elismerései is. Az eseményen a város polgármetere köszöntő szavait hallhattuk: „..az 

egyesület legnagyobb értéke, hogy képes volt tartalommal megtölteni ezt a 35 évet és 

folymatosan megújulni.” Juhosné Vavaró Zsuzsanna elnök megemlékezéséből pedig 

megtudhattuk: ”Immár 35 éve igyekszünk kutatni a múltat, életben tartani olyan emberek 

 
19 uo. 116p. 
20 uo.117p. ill. Várpalotai hírek , 2017.szeptember 22. 8p. 
21 Pacsuné Fodor Sára: Várpalota helytörténeti kézikönyve – ajánlás. 
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emlékét, akik e városért valaha sokat tettek, de fontos célkitűzésünk megismertetni a fiatalokkal 

Várpalota értékeit, hagyományait és nem utólsó sorban szépíteni a települést.”22 Az ünnepi 

alkalmon a Veszprém Megyei Honsimereti Egyesület képviseletében Szabóné Vörös Györgyi 

alelnök és Nagyné Kozma Ildikó elnökségi tag elismerősen szólt a várpalotai civilszervezetről. 

A Ráday Mihály Város- és Faluvédő Szövetség oklevélben megörökített elismerését és 

jókívánságait Petrovics László alelnök adta át és tolmácsolta. 

E múltidéző összefoglalóban igyekeztem számot adni – ha csak töredékes formában is – a helyi 

közösségért végzett immár 35 éves tevékenységünkről, bemutatva nehézségeinket és 

eredményeinket, de felvázolva a közeljövő irányait és feladatait is. Az eddig elért eredmények 

megőrzése fontos számunkra. Tegyük tehát tovább a dolgunkat és alapozzuk meg folyamatos 

munkánkat és létünket a következő évtizedekre is! 

Vallom: a legnagyobb érték az, amit önzetlenül ad egyik ember a másiknak, a civil 

egyesületek, szervezetek munkája pedig épp ilyen. 

Várpalota, 2025. december 28. 

 

 Petrovics László 

 tanár, alapító tag, egykori elnök 

  

 
22 Várpalotai hírek. 2025.december 19.12p 
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Képmelléklet:  

1. Első kiállításunk 1992. (Fotó: R.Zs. ) 

2. Civilek a városért ( Napló, 2009.03. 04..) 

3. Kiállítási tablóink egyike 2010. (Fotó: P-né Forgács Zsuzsanna ) 

4. Jubileumi közgyűlés 2015.11.26 .résztvevők (Fotó: P-né Forgács Zsuzsanna) 

5. Városvédő borító 2010. Emlékkönyv  20 éves… 

6. Jubileumi közgyűlés elnőksége ( részlet, Ráday Mihály, Debreczeni –Droppán Béla 

– Bándi László) Fotó: Uö.) 

7. Szakmai kirándulás – Léva, várrom- 2018.09.30. ( B.B.) 

8. Leporelló – 2025. (Szerk: J-né Vavró Zsuzsanna. Szalóné Bakos Judit ) 
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